
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassino.  Responsabile Procedimento: CIOATA OTILIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI FRASSINO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 
COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE N. 113 DEL 26/06/2024 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

OGGETTO:  ORGANIZZAZIONE UFFICIO TECNICO COMUNALE - 
INCARICO DI COLLABORAZIONE EX ART. 1 CO. 557 L. 
311/2004 - LIQUIDAZIONE MESE DI GIUGNO 2024. 

 
 

Il sottoscritto ELLENA Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio; 
 

Richiamata la Delibera del G.C. n. 58 del 11.10.2021, con la quale viene attribuita la responsabilità 
di natura tecnico gestionale al sottoscritto; 
 

Vista la Delibera del C.C. n. 33 del 20.12.2023 avente ad oggetto “Bilancio di Previsione Esercizio 
Finanziario 2024/2026 - Esame ed approvazione.”; 

 
Preso atto della delibera di G.C. n. 77 del 29.12.2023 di assegnazione ai Responsabili di servizio 

degli obiettivi e dei capitoli di spesa; 
  

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo unico 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
Richiamato il Decreto di nomina n. 10 del 27/12/2023 con il quale si conferiva, per l’anno 2024, 

l’incarico di collaborazione, qualificato come prestazione occasionale d’opera intellettuale ai sensi dell’art. 
2222 cod. civ., nell’ambito dell’Area Tecnica di questo Comune, al Sig. FINO Geom. Livio, Istruttore 
Direttivo e Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Sampeyre;  

 
Considerato che l’incarico in questione avrà ad oggetto la gestione degli incombenti di natura tecnica 

e tecnico-amministrativa afferenti all’area di che trattasi, l’adozione degli atti amministrativi connessi ed il 
perseguimento degli obiettivi individuati nei documenti di programmazione dell’Ente ed indicati a mero 
titolo esemplificativo e non esaustivo nel Decreto di nomina ed avrà durata fino al 31 marzo 2024 
tacitamente rinnovabile di tre mesi in tre mesi e comunque non oltre al 31/12/2024, fatta salva disdetta fra le 
parti (ivi compreso il diretto interessato) da comunicarsi almeno 30 giorni prima della suddetta scadenza a 
mezzo PEC;  

 
Considerato altresì che la collaborazione si svolgerà in presenza presso la sede dell’Ente ovvero, al 

fine di assicurare la tempestività e la continuità dell’intervento, anche a distanza a mezzo di strumenti 
telematici ed informatici;  

 
Dato atto che con lo stesso Decreto, sopracitato, è stato stabilito per tale utilizzo, in ragione della 

natura e delle caratteristiche dei programmi e degli obiettivi da realizzare, della professionalità richiesta, del 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassino.  Responsabile Procedimento: CIOATA OTILIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

carattere temporaneo del rapporto e della consistenza delle retribuzioni mediamente percepite da analoghe 
professionalità, quale compenso per la predetta prestazione, la somma omnicomprensiva di € 1.200,00 
mensili lordi prevedendo, pertanto, un fabbisogno finanziario complessivo di € 14.400,00 oltre oneri;  

 
Vista l’autorizzazione prot. 9283 per la prestazione lavorativa nel Comune di Frassino del Geom. 

Fino Livio per l’anno 2024 rilasciata dal Comune di Sampeyre in data 21.12.2023 e pervenuta al protocollo 
comunale in data 22/12/2023 al n. 3585;  

 
Vista la propria precedente determinazione n. 69 del 03/04/2024 avente ad oggetto "Organizzazione 

ufficio tecnico comunale – Incarico di collaborazione ex art. 1 co. 557 L. 311/2004 – fino al 31.06.2024 - 
Impegno di spesa” con la quale si è impegnata la somma complessiva di € 3.600,00 oltre oneri;  

 
Preso atto che durante il mese di GIUGNO 2024 Fino Geom. Livio ha prestato la propria opera 

presso il Comune di Frassino secondo quanto indicato nella delibera di affidamento dell’incarico;  
 
Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione del compenso mensile per l’attività in oggetto;  
 
Richiamato il vigente regolamento degli uffici e dei servizi;  
 
Espresso, in relazione al presente provvedimento, il parere di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.L.VO 267/2000 come 
introdotto dall’art. 3 del D.L. 10/10/2012 n. 174, convertito nella L. 7/12/2012 n. 213;  

 
Acquisito, infine, il parere di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio finanziario ai 

sensi del soprarichiamato art. 147 bis del D.L.VO 267/2000;  
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di liquidare a Fino Geom. Livio, Istruttore Direttivo e Responsabile della Posizione Organizzativa 

Area Tecnica – Settore Edilizia, Urbanistica e Patrimonio del Comune di Sampeyre, la somma di € 1.200,00 
per l'attività di collaborazione prestata nell’ambito dell’area tecnica di questo Comune per il mese di 
GIUGNO 2024.  

 
2) Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.587,60 è imputata ai seguenti interventi del bilancio di 

previsione finanziario 2024/2026, esercizio 2024:  
 
 per il compenso per € 1.200,00 al Cap. 1093/99 cod. 01.06.1.101 - U.1.01.01.01.006 – “Voci 

stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato”; 
 per i contributi CPDEL per € 285,60 al Cap. 1093/1 cod. 01.06.1.101 - U.1.01.02.01.001 – 

“Contributi obbligatori per il personale”; 
 per l'IRAP per € 102,00 al Cap. 1160/99 cod. 01.01.1.102 U.1.02.01.01.001 – “Imposta 

regionale sulle attività produttive (IRAP)”. 
 
 
 

 
Frassino, lì 26/06/2024 
 

 IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
FINANZIARIO 

 F.to: (ELLENA Roberto) 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassino.  Responsabile Procedimento: CIOATA OTILIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento  e ne 
attesta la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti degli artt. 147 bis, comma 1 e 151, comma 
4, del D.Lgs  267/2000 e s.m.i. 
 
Frassino, lì 26/06/2024 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: ELLENA Roberto  
 
 

 
     

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul sito web istituzionale di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 01/07/2024 al 16/07/2024 come prescritto 

dall’art. 124, 1° comma del D.Lgs 267/2000 e dall’art. 32 della Legge 69/2009 e ss.mm.ii.. 

 
 
 
 
 

L’INCARICATO 
F.to: ELLENA Roberto  

 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Frassino, lì01/07/2024 
 
 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
ELLENA Roberto 

 
 
   
  


